**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1857

CCCCV. Derselbe weist gewisse Commenden verschiedenen Altären der Katharinenkirche zu, am 3. Juni 1467.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54909](#)

CCCCV. Derselbe weist gewisse Commenden verschiedenen Altären der Katharinenkirche zu,
am 3. Juni 1467.

Arnoldus Obbelen — Johannis Episcopi Verdensis in spiritualibus vicarius
— vniuersis — salutem. — Comperimus quod nouiter vnum in antiqua ecclesie sc̄te. Katherine
nouo opido Soltwedel — consecratum et tria in noua eiusdem ecclesie nondum consecrata parti-
bus vnum et idem edificium — quatuor altaria de nouo una cum memorata noua parte ipsius
ecclesie sunt constructa et erecta — — — quodque nonnunquam inter vicarios et Commenditas
— ad vnum altare locatorum — variis de caulis rixe et controuerzie tacite consurgunt: Nos igit-
ur — Commendam ad altare sc̄te. Katherine a pie memoria quadam dno. Johanne Pyft instau-
ratam, cuius possessor dns. Lambertus Listen existit, Ad altare nouum vnum de dictis quatuor
altaribus in honorem sanctorum Andree Bartholomei Anthonii Gregorii Anne Elizabeth et Agathe;
Ac Commendam ad altare sc̄ti. Spiritus a Tyden bock institutam cuiusque dns. Gherardus Wit-
tecop presens possessor existit, Ad altare nouum de dictis quatuor altaribus in honorem sancti
Mathei Ghertrudis et Barbare sanctorum, Nec non Commendam ad altare beate Marie virginis Jo-
hannis baptiste et Georgii sanctorum; Demum vero perpetuam vicariam iam nouiter per nos de
Dni. Jacobi Rambowen possessore eiusdem vicarie — — confirmatam — — Auctoritate Or-
dinaria transponimus, Atque vicariam ac Commendas predictas — ad specificata altaria ponimus
perpetuis temporibus apud eandem permanendas, Decernentes — ut memorata altaria iuxta di-
stinctionem predictam in honorem patronorum predictorum consecrari possint et valeant. In cuius
rei Testimonium sigillum nostri Officialatus presentibus est appensum. Datum Soltwedel, in domo
hans Schorsted opidani veteris opidi Soltwedel sub anno — millesimo quadragesimo sexage-
simi septimo. Die vero Mercurii, Tertia mensis Junii. — —

Danneil's Kirchengesch. der Stadt Salzwedel, S. 42. 43.

CCCCVI. Der Rath der Neustadt Salzwedel vergleicht sich mit Hermann Winkelmann's
Wittwe, von welcher er die besten drei Bücher aus des Mannes Nachlasse empfängt,
am 8. Juni 1467.